4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
и дополнений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях определения направлений расходования субсидий на иные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Порядок определения объема и условий  предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным  и  автономным  учреждениям, функции  и  полномочия  учредителя  которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.07.2019 № 240-па (в редакции от 23.12.2019) (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Финансовое       обеспечение       мероприятий,       направленных на сохранение и развитие учреждений, в целях повышения качества оказываемых муниципальных услуг и выполняемых работ в рамках муниципальных программ (включая муниципальные программы  «Развитие образования Северодвинска», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск», «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Северодвинск», а также  иные муниципальные программы), в том числе:».
        1.2. Дополнить пункт 2.1  тридцать  первым  абзацем следующего содержания:

«– финансовое обеспечение иных мероприятий, направленных на сохранение и развитие учреждений, в целях повышения качества оказываемых муниципальных услуг и выполняемых работ в рамках муниципальных программ.».

1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
         «4.2. Расчет потребности в субсидии с обоснованием   необходимости осуществления  расходов учреждения и приложением   документов, подтверждающих сумму расходов, в том числе содержащих:

– информацию о стоимости планируемых  к приобретению учреждением основных средств (материальных запасов) с указанием технических характеристик, подтверждаемую коммерческими предложениями поставщиков;

– информацию о сроках и стоимости работ по текущему (капитальному) ремонту имущества, подтверждаемую предварительными сметами расходов;

– информацию о количестве физических лиц, являющихся получателями выплат и видах выплат, если целью предоставления субсидии является осуществление указанных выплат;

– предварительную смету расходов на проведение мероприятий, если целью предоставления субсидии является  проведение мероприятий;

–  иную информацию, подтверждающую потребность учреждения в осуществлении расходов.».

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Объем субсидий, указанных в    пунктах 2.1 и 2.3 настоящего Порядка, определяется на основании документов, указанных в пунктах 4.1, 4.2  и 5 настоящего Порядка, и расчетов Управления образования.

Объем  субсидий,  указанных     в    пункте   2.2    настоящего   Порядка, определяется в соответствии с порядком предоставления межбюджетных трансфертов местному бюджету в рамках реализации соответствующей программы.

Объем субсидий, указанных в   пунктах 2.4 и 2.5  настоящего Порядка, определяется в соответствии с постановлениями (распоряжениями) о выделении средств из резервных фондов.
Объем субсидий, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, определяется в соответствии с нормативными актами о выделении средств из федерального бюджета или других источников финансирования.».

1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В случае установления Управлением образования и (или) органами
муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» фактов нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в объеме, использованном с нарушением, в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в течение 15 календарных дней со дня получения от  Управления образования письменного требования о возврате субсидии, в случае, если  факты нарушений были установлены Управлением образования, или в срок, указанный в предписании или представлении органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск», в случае, если проверка проводилась органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск».».

1.6. Дополнить Порядок пунктом 20 следующего содержания:

«20. При невозврате получателем субсидии денежных средств, подлежащих возврату в соответствии с пунктом 18 настоящего Порядка в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в установленный срок, указанные средства взыскиваются Управлением образования в судебном порядке.».

1.7. Дополнить Порядок пунктом 21 следующего содержания:

«21. Управление образования и учреждения несут ответственность за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидий на иные цели в соответствии с законодательством Российской Федерации. Руководитель учреждения несет дисциплинарную ответственность в случае недостижения целевых показателей предоставления субсидии, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации регионального (федерального) проекта (программы).».

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Управлению    образования    Администрации Северодвинска довести    настоящее    постановление до сведения подведомственных организаций.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко
Попа Сергей Григорьевич
54-80-90 (доб. 200)